
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Č.j.: 7059/2023-SŽ-SSZ-PRÁV

Rámcová dohoda „Kurz bezpečné jízdy - škola smyku"
č. smlouvy Objednatele: E618-S-1400/2023 

č. smlouvy Poskytovatele: SZ/2023_48

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

mezi:

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Provozní jednotka:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Zastoupen: ...................................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

ePodatelna@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm

jako „Objednatel" na straně jedné 

a

Název: Agentura POZITIF s.r.o.

Sídlo: Do Čertous 2622/14, Horní Počernice, 193 00 Praha 9

IČO: 62906224

DIČ: CZ62906224

Bankovní spojení: ......................................................

Číslo účtu: .........................

Zastoupen: Davidem Lebedou, Prokuristou

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

Agentura POZITIF s.r.o., Do Čertous 2622/14, Horní Počernice, 193 00 Praha 9

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz


Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

e-mail: info@autodrom-most.cz. datová schránka: 6dfcxni

jako „Poskytovatel" na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení podle směrnice SŽ SM053 
na uzavření Rámcové dohody odpovídající podlimitní sektorové veřejné zakázce, která není zadávána 
v zadávacím řízení, s názvem „Kurz bezpečné jízdy -  škola smyku", č.j.: 4275/2023-SŽ-SSZ- 
OVZ (dále jen „výběrové řízení"). Výběrové řízení ani zadávání dílčích zakázek se neřídí zák. č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení na uzavření této Rámcové 
dohody. Rámcová dohoda je uzavírána s jedním účastníkem výběrového řízení.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí veřejné zakázky").

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude realizace kurzů řidičských dovedností - škola 
smyku a zvládání krizových situací pro zaměstnance Správy železnic, Stavební správy západ. 
Kurzy budou zaměřeny na teoretickou výuku (školení) a praktickou výuku. V rámci teoretické 
části kurzu budou účastníci seznámeni se základními pravidly techniky jízdy a reakcemi 
v krizových situacích. Dále budou účastníci seznámeni se základními fyzikálními zásadami, 
jak působí odstředivé síly na vozidlo, reakční a brzdné dráhy, a především jaké existují typy 
smyků a jak je zvládat. Po skončení teoretické části kurzu bude následovat praktická výuka, 
která bude probíhat na cvičišti Poskytovatele a kde si účastníci na různých plochách vyzkouší, 
co vše je může na silnici potkat (dále jen „Plnění").

3. Jednoho kurzu se zúčastní minimálně 15 a maximálně 36 účastníků za Objednatele. O 
přesném počtu účastníků pro daný kurz rozhoduje výlučně Objednatel. Po absolvování kurzu 
získá každý úspěšný účastník osvědčení o absolvování kurzu.

4. Jednotlivé dílčí kurzy budou realizovány ve školících prostorách (pro teoretickou část kurzů) 
a cvičištích (pro praktickou část kurzů), která budou součástí jednoho areálu účastníka. Areál 
musí být lokalizován v rámci obvodu územní působnosti Stavební správy západ, Správy 
železnic, státní organizace. V Příloze č. 5 Rámcové dohody je vymezena územní působnost 
Stavební správy západ.

5. Podrobná specifikace Plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Rámcové dohody.

6. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku analogicky dle § 100 odst. 1 ZZVZ. Během účinnosti 
této Rámcové dohody se tovární značka, typ, obchodní označení může měnit dle skutečného 
počtu vozidel přiřazovaných/odjímaných/vyřazovaných ke Stavební správě západ, 
organizační a provozní jednotce Správy železnic, státní organizace ze strany Generálního 
ředitelství Správy železnic, státní organizace. Objednatel se zavazuje vždy v každé 
objednávce uvádět tovární značka, typ, obchodní označení, registrační značku vozidel 
účastníků kurzu.

mailto:info@autodrom-most.cz


ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Poskytovateli postupem uvedeným v 
této Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 
podmínkami (dále jen „dílčí zakázka"). V rámci dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a 
Poskytovatelem uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), 
na základě, které Poskytovatel poskytne pro Objednatele Plnění podle jeho konkrétních 
potřeb. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové 
dohody.

2. Objednatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí Plnění (dále jen 
„objednávka") Poskytovateli. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 
Poskytovateli objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní e
mailové adresy pro uzavírání dílčích smluv:

Objednatel: .........................................................................
..................................

Poskytovatel..........................................

3. Objednávky Objednatele dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení Smluvních stran,

b) číslo této Rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) počet účastníků kurzu,

e) tovární značka, typ, obchodní označení, RZ vozidel, která budou používána na kurzu

f) kontaktní osobu Objednatele,

g) cenu za Plnění dílčí smlouvy,

h) navrhovaný termín Plnění,

i) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Poskytovatel 
povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této dohody 
doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou 
či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Poskytovateli. Zasláním 
upravené objednávky Poskytovateli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže 
být již akceptována Poskytovatelem.

5. Poskytovatel je povinen objednávku Objednatele akceptovat písemně na e-mailovou adresu 
Objednatele uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 2 pracovních dní od jejího 
doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce. Písemnou akceptací 
objednávky ze strany Poskytovatele je uzavřena mezi Poskytovatelem a Objednatelem dílčí 
smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Objednatele a její 
akceptace Poskytovatelem, jejíž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové 
dohody a jejích příloh.

6. Konkrétní termín Plnění určuje Poskytovatel dle jeho provozních možností a je povinen je 
poskytnout nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení objednávky. Poskytovatel je



v akceptaci objednávky dle odst. 5 tohoto článku buď potvrdit Objednatelem v objednávce 
navržený termín, nebo uvést jiný, v souladu s podmínkami této Rámcové dohody.

7. Poruší-li Poskytovatele povinnost uzavřít dílčí smlouvu dle tohoto článku, je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Právo 
Objednatele na náhradu škody tím není dotčeno.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 48 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do 
doby uzavření dílčí smlouvy, na základě, které dojde k objednání Díla dle této Rámcové 
dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 950.000,- Kč bez DPH. V případě, 
že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto ukončení 
vliv na účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody uzavřeny. 
Objednatel není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v součtu 
všech objednávek) přesahující částku 1.000.000,- Kč bez DPH.

2. Místem plnění dílčích smluv jsou školící prostory (pro teoretickou část kurzů) a cvičiště (pro 
praktickou část kurzů) Poskytovatele na adrese Centrum bezpečné jízdy POLYGON Most, 
Hořanská cesta 205, 435 02 Most - Souš . Doprava účastníků kurzu bude zajištěna 
Objednatelem na vlastní náklady.

IV. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Jednotková cena za Plnění je sjednána smluvními stranami v příloze č. 2 této Rámcové 
dohody. Cena za Plnění dílčí smlouvy je stanovena vždy jako součin jednotkové ceny a 
skutečného počtu účastníků pro daný kurz. Cena za Plnění je zpravidla uvedena v dílčí 
smlouvě, přičemž se použije jednotková cena uvedené v příloze č. 2, v případě, že v dílčí 
smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí smlouvy stanovena dle jednotkové ceny v 
příloze č. 2 této Rámcové dohody a skutečného počtu účastníků kurzu.

2. Uvedená cena v odst. 1. tohoto článku této Rámcové dohody je cenou konečnou, včetně 
veškerých nákladů na teoretickou část, praktickou část a další náklady např. studijní 
materiály, pojištění vozidel a jiné doplňkové služby. Poskytovatel je touto cenou vázán po 
dobu plnění z této Rámcové dohody.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být Potvrzení o absolvování 
školení Objednatelem. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky této Rámcové 
dohody.

4. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně:

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu 
PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše v bodě a) uvedené emailové adrese.

5. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit Poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 
faktury Objednateli.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


6. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranný zápočet pohledávky a není oprávněn 
postoupit jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Finanční prostředky 
poskytované na základě této smlouvy Poskytovateli nemohou být předmětem výkonu práv 
třetích osob.

V. POJIŠTĚNÍ

1. Objednatel požaduje, aby měl Poskytovatel nejpozději ke dni uzavření této Rámcové dohody 
uzavřené pojištění odpovědnosti podnikatele za škodu s min. limitem pojistného plnění ve 
výši 2.000.000,-Kč. Uvedené pojištění je Poskytovatel povinen předložit vždy na výzvu 
Objednatele.

2. Pojištění vozidel po dobu kurzu zajišťuje Poskytoval na svůj náklad a je zahrnuto 
v jednotkové ceně.

VI. ODSTOUPENÍ A VÝPOVĚĎ

1. Kromě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů, je Objednatel oprávněn odstoupit 
od této Rámcové dohody v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže:

a) Poskytovatel je v prodlení s poskytováním Plnění delším než 30 dní;

b) Poskytovatel porušuje jakoukoliv svou povinnost dle smlouvy, pokud závadný stav z 
důvodu na straně Poskytovatele trvá i po 15 dnech ode dne písemného upozornění 
Objednatele na tuto skutečnost;

c) Z okolností je zjevné, že Poskytovatel není schopen pokračovat v provádění předmětné 
činnosti nebo Poskytovatel písemně vyrozumí Objednatele v rozporu se smlouvou, že 
nebude pokračovat v předmětné činnosti;

d) Poskytovatel, osoba na straně Poskytovatele nebo zástupce Poskytovatele se 
souvislosti s Plněním smlouvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo přijetí úplatku.

e) Jakékoli prohlášení Poskytovatele dle smlouvy se ukáže nepravdivým.

f) Nastane u Poskytovatele některá z níže uvedených skutečností:

• úpadek nebo hrozící úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

• podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení,

• byl konkurs zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující pro 
uspokojení věřitelů,

• bylo proti Poskytovateli zahájeno exekuční řízení nebo nařízen výkon rozhodnutí,

• byl zrušen s likvidací nebo bez likvidace,

• dojde k jakémukoliv jinému úkonu nebo události, které by měly podobný efekt jako 
kterýkoli z uvedených úkonů nebo událostí.

2. Nastane-li kterákoli z událostí nebo okolností, uvedených v odst. 1, může Objednatel 
odstoupit od Rámcové dohody písemným oznámením Poskytovateli, které nabude účinnosti 
dnem doručení Poskytovateli. Rozhodnutí Objednatele odstoupit od smlouvy nemá vliv na 
uplatnění jiných práv Objednatele podle Rámcové dohody, která mají dle své povahy trvat i 
po tomto odstoupení.

3. Poskytovatel se zavazuje, že dnem, kdy nabyde účinnosti odstoupení od Rámcové dohody, 
vrátí Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění Plnění převzal.



4. Ke dni účinnosti odstoupení od Rámcové dohody má Poskytovatel právo na úhradu těch 
Plnění, které byly realizovány do okamžiku účinnosti odstoupení a nebyly Poskytovateli 
zaplaceny, přičemž se použijí ceny uvedené v této smlouvě. Poskytovatel nemá právo na 
úhradu za ta Plnění, která byla provedena vadně.

VII. UTVRZENÍ ZÁVAZKU

1. Na základě dohody smluvních stran se zavazuje Poskytovatel k zaplacení smluvní pokuty 
v případě nedodržení termínu kurzu uvedeném v dílčí smlouvě, a to ve výši 5.000,- Kč za 
každý případ.

2. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 
ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž 
splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu i 
tehdy, jestliže porušení smluvní povinnosti nezavinil.

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak 
této Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), 
podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu 
za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této 
Rámcové dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v 
této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové 
dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této 
Rámcové dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, 
pokud by tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Rámcovou dohodu nebo dílčí smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové 
dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednatel obsahujícího přesnou



identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Poskytovatel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 3 této 
Rámcové dohody. Objednatel analogicky k § 105 odst. 2 ZZVZ určuje, že významné činnosti 
při plnění veřejné zakázky spočívající v praktické výuce účastníků budou plněny přímo 
Poskytovatelem.

6. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných na 
základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těmito dílčími 
smlouvami souvisejí. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito 
dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách 
smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené 
dokumenty k dispozici na webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o- 
nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření 
zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli či osobám pověřeným Objednatelem a 
dalším pověřeným kontrolním orgánům veškerou součinnost, včetně předložení dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly Objednatele, Poskytovatele či 
poddodavatelů ze strany kontrolních orgánů ČR (OIP, DI, DÚ, NKÚ, SFDI, FÚ, MD, MF aj.) v 
případě úhrady nákladů z národních zdrojů a v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské 
unie kromě výše uvedených kontrolních orgánů ČR i kontrolních evropských orgánů - 
Evropská komise, Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) a Evropský účetní dvůr, 
případně další agentury dle příslušného dotačního programu a zavazuje se respektovat 
Objednatelem, nebo jím pověřenou osobou či kontrolním orgánem určený postup a metodiku 
kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského společenství pro 
ochranu finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem 
(v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské unie). Poskytovatel se zavazuje, že umožní 
zaměstnancům státní organizace Správa železnic a Státního fondu dopravní infrastruktury 
kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části služeb, která jsou 
financovány a placeny z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. Tato kontrolní 
činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, v platném znění. Poskytovatel se zavazuje na výzvu 
Objednatele poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném znění.

3. Tuto Rámcovou dohodu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tuto 
Rámcovou dohodu je možné měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato 
Rámcová dohoda uzavřena, nebo ve formě přísnější, a to prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou uzavírány osobami v postavení stejném jako při uzavření 
této Rámcové dohody. Vylučuje se ujednání, které by změnilo ustanovení o zákazu změny

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


závazku v jiné než písemné formě. Změnu tohoto ustanovení lze provést jen písemně. 
Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil v dostatečném předstihu s veškerými požadavky 
Objednatele dle této Rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by 
mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou.

4. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky ve formátu PDF/A v min. verzi PDF/A-2 a 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, každý elektronický obraz 
smlouvy má platnost originálu.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí Občanským 
zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti 
Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem.

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně - jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na 
tom, že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro 
řešení sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk.

7. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran. Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody:
Příloha č. 1 - Bližší specifikace Plnění
Příloha č. 2 - Jednotková cena
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů
Příloha č. 4 - Mezinárodní sankce
Příloha č. 5 - Územní působnost Stavební správy západ

Objednatel: Poskytovatel:

.................. 
16,05,2023 09:1S 
Po dep sán o elektronicky

...........

..............
Digitálně podepsal 
........................... 
Datum: 2023.04.20 
11:37:44+02'00'

...........................
ředitel

Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky)

David Lebeda 
Prokuristal
Agentura POZITIF s.r.o.



Bližší specifikace

1. Obecné požadavky

Jednotlivé dílčí kurzy budou realizovány průběžné po dobu účinnosti této Rámcové dohody.

Čas zahájení kurzu bude vždy v pracovní den od 09:00 hodin.

Každý účastník kurzu bude držitelem řidičského průkazu platného v době konání na území České 
republiky.

Kurz bude vždy probíhat v jednom kalendářním dnu v rozsahu 7,0 hodin, z toho 2 hodiny 
teoretická část, 4 hodiny praktický výcvik na výcvikovém polygonu a 1,0 hodina bezpečnostní 
přestávky.

2. Požadavky na vybavení cvičiště
> Příčné vodní bariéry,
> Různé druhy povrchů,
> Aquaplaningová dráha,
> Offroad dráha (zadavatel požaduje vzhledem k velkému počtu zaměstnanců na pozici 

Technického dozoru stavebníka, kteří v rámci své pracovní náplně řídí služební 
vozidla po nezpevněných komunikacích na staveništi),

> Měření rychlostí,
> Ostřikování ploch,
> Samostatné kluzné plochy.

3. Obsah jednotlivých části kurzu :

> Teoretická část:
• Zásady při řízení (příprava a kontrola vozidla před jízdou, poloha za 

volantem, správné držení volantu);
• Základy bezpečné jízdy, principy defenzivní jízdy;
• Prvky pasivní a aktivní bezpečnosti;
• Chybné návyky a nebezpečné prvky řízení, nebezpečné situace a 

předvídavost;
• Dopravní nehoda;
• Zdravověda - základy první pomoci;
• Fyzika jízdy a technika jízdy, fyzikální zákonitosti;
• Brzdění a brzdné vzdálenosti;
• Jízda s různými pohony kol, zásady průjezdu zatáčkami;
• Jízda v mimořádných povětrnostních podmínkách (zasněžená a zaplavená 

vozovka, bahno, mlha apod.);
• Řešení krizových situací.

> Praktická část:
• Kontrola správných návyků;
• Aplikace teoretické části kurzu, nácvik krizových situací při řízení vozidla, 

zvládnutí intenzivního brzdění na nestejném povrchu, průjezd zatáčkou, 
zvládnutí smyku, apod.;

• Slalomy, brzdění na kluzných plochách, vyhýbací manévry;

9/13
Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


• Krizové brzdění (rovina, zatáčka, rozdílná adheze, rozdílné klimatické 
podmínky);

• Vyhýbací manévry (rovina, zatáčka, rozdílná adheze, rozdílné klimatické 
podmínky);

• Nácvik správného chování a zvládnutí aquaplaningu;
• Zvládnutí vyvolaného smyku a následná kluzná plocha;
• Nácvik modelových situací a jednotlivých nácvikových prvků - např. 

brzdění, přenášení váhy, přetáčivý, nedotáčivý smyk, intenzivní brzdění bez 
směrové změny;

• Průjezd zatáčkou se sníženou adhezí;
• Vyhýbací manévr - odvrácení čelního střetu;
• Nácvik širších dovedností při řízení vozidla;
• Proměnné znaky - trénink reakční doby řidiče.

4. Přehled vozidel Správy železnic, státní organizace

Každý z účastníků bude mít k využití v rámci kurzu služební vůz.

Účastníci se budou kurzu účastnit s vozidly:
> Tucson 1.6 T-GDI
> Škoda Yeti
> Škoda Fabia combi 1.0
> Škoda Octavia combi 1.0 TSI
> Škoda Octavia combi 1.4
> Škoda Octavia combi 1.6 TDI
> Škoda Octavia Scout 4x4
> Škoda Karoq 2.0 TDI 4x4
> Škoda Kodiaq 2.0 TDI 4x4
> VW Caddy 2.0 TDI 4x4
> Škoda Superb sedan 2.0



Jednotková cena

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH

Cena za jednoho 
účastníka kurzu
(včetně veškerý nákladů 
na teoretickou část, 
praktickou část a další 
náklady např. studijní 
materiál, pojištění 
vozidel a jiné doplňkové 
služby)

............ ............. ...............

Celková cena za jeden kurz bude účtována jako součin jednotkové ceny a skutečného počtu účastníků



Příloha č. 3

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo 
a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY

HODNOTA PODDODÁVKY 
V % Z CELKOVÉ CENY 

DÍLA



Mezinárodní sankce

1. Poskytovatel prohlašuje, že:

1.1 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita ve 
smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 5k nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo 
dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 
11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a 
čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,

1.2 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita ve 
smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 2 nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále 
jen „Sankční seznamy"),

1.3 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí výše podmínky dle tohoto článku také jednotlivě 
pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez ohledu na právní formu tohoto sdružení.

1.4 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat výše 
uvedené podmínky dle tohoto článku, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, Objednateli.

1.5 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku 
a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014.

1.6 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této Smlouvy a jejích 
případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům 
či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch.

1.7 Ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 1.1, 1.2 nebo 1.3 této Přílohy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 1.4 nebo některou 
z povinností dle odstavců 1.5 nebo 1.6 této Přílohy, je Objednatel oprávněn odstoupit od uzavřené 
Smlouvy. Poskytovatel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení povinností dle 
předchozí věty, s výjimkou oznamovací povinnosti dle odstavce 1.4 této Přílohy, smluvní pokutu 
ve výši 300.000 Kč. Poskytovatel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací 
povinnosti dle odstavce 1.4, smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 
Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí.


		2023-05-17T11:21:14+0000




